

**Formanden:** Den næste sag på dagsordenen er:

*Tredje behandling af forslag til lov om investeringsfradrag i egnsudviklingsområder.*

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 48) findes i tidenden sp. 3523, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 505).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sættes til forhandling.

**Peter Nielsen:** Jeg skal tillade mig at anbefale de to ændringsforslag. Det ene går ud på at sætte beløbsrammen op fra 20 mill. kr. til 22 mill. kr., og det andet går ud på, at man i stedet for en udbetalingsramme anvender en tilsagnsramme, hvilket vil være mere hensigtsmæssigt.

Jeg anbefaler de to ændringsforslag.

**Stetter:** Vi kan anbefale at stemme for de to ændringsforslag.

**Kristen Østergaard:** Venstre kan også anbefale de to ændringsforslag fra henholdsvis udvalget og handelsministeren. Begrundelsen for ændringsforslagene er anført i bemærkningerne . . . . .

**Formanden:** Jeg gør opmærksom på, at jeg ved en misforståelse har sat punkt 3 på dagsordenen til behandling først. Det drejer sig altså nu om tredje behandling af forslag til lov om investeringsfradrag i egnsudviklingsområder.

**Kristen Østergaard:** Ja, det lovforslag har jeg ingen bemærkninger til.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslaget*

vedtoges enstemmigt med 120 stemmer; 1 medlem tilkendegav, at han hverken stemte for eller imod.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive stillet statsministeren.

Vi vender tilbage til punkt 2 på dagsordenen.

Man gik altså til:

*Tredje behandling af forslag til lov om ændringer i lov om egnsudvikling.*

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 56) findes i tidenden sp. 3523, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 505).

Der var stillet 2 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslagene sættes først til forhandling.

**Arne Larsen:** Til forslag til lov om ændringer i lov om egnsudvikling er der stillet 2 ændringsforslag: ét, der går ud på at udvide beløbsrammen for tilskud til etablering i særlige egnsudviklingsområder fra 20 til 22 mill. kr. Dette forslag blev oprindeligt stillet af de tre borgerlige partier og har siden fået tilslutning af såvel socialdemokratiet som socialistisk folkeparti. Det lå lidt uklart, om handelsministeren havde tilsluttet sig ændringsforslaget. Da man tilsyneladende ikke ved noget som helst om, hvor stort et behov der kan blive for disse tilskud, skal vi da gerne give vor tilslutning til, at beløbet forhøjes fra 20 til 22 mill. kr.

Det af handelsministeren stillede ændringsforslag kan vi ligeledes tiltræde, ligesom jeg lige vil understrege, at et mindretal — socialdemokratiet og socialistisk folkeparti — meget kraftigt henstiller til handelsministeren, at han udnytter maksimum til støtte for Bornholm, idet vi mener, at her er særlige problemer, der bør tages hensyn til.

**Kristen Østergaard:** Jeg fortsætter, hvor jeg blev afbrudt før.

Ud over de begrundelser, der er anført i bemærkningerne, vil jeg gerne yderligere knytte nogle bemærkninger til det ændringsforslag, hvorved rådighedsbeløbet forhøjes fra 20 mill. kr. til 22 mill. kr.

Udvalget har jo i hovedbetænkningen udtalt enighed om, at afgrænsningen af de områder, der får del i lovens tilskud, foretages administrativt af egnsudviklingsrådet; derfor skal jeg afstå fra at give direkte råd og anvisninger i den anledning. Men her